

# Comune di Randazzo

# Città Metropolitana di Catania

# DECRETO nº 11 del 27/02/2025

#### LA COMMISSIONE STRAORDINARIA CON I POTERI DEL SINDACO

Oggetto: Nomina del Dott. Gaetano Scarpignato quale Referente Comunale per la manifestazione "Sicilia Regione Europea della Gastronomia 2025".

VISTA la comunicazione ufficiale della Regione Siciliana, prot. n. 3157/Gab del 26/2/2025, acquisita con prot. n. 3436 del 27/2/2025, relativa al prestigioso riconoscimento conferito alla Sicilia quale "Regione Europea della Gastronomia 2025";

VISTA l'inclusione del Comune di Randazzo nel programma ufficiale dei progetti collegati a tale riconoscimento:

**VISTO** il programma di presentazione della manifestazione, che si terrà a Milano dal 7 al 9 marzo 2025 presso l'hub internazionale della gastronomia "Identità Golose", con sede in via Romagnosi, con l'obiettivo di promuovere il riconoscimento ottenuto e far conoscere il palinsesto delle iniziative previste che si svolgeranno durante l'anno 2025;

**CONSIDERATO** il ruolo strategico di tale evento per la promozione dei prodotti gastronomici e del territorio comunale di Randazzo e della Sicilia tutta;

**RITENUTO** necessario individuare un referente comunale che curi la programmazione del Comune di Randazzo per tale evento e che svolga le attività preparatorie previste;

**TENUTO CONTO** del curriculum vitae e dell'esperienza professionale del Dott. Gaetano Scarpignato, dipendente comunale in forza all'Area I;

## **DECRETA**

#### 1. Nomina del Referente.

Il Dott. Gaetano Scarpignato è nominato Referente del Comune di Randazzo per la manifestazione "Sicilia Regione Europea della Gastronomia 2025".

#### 2. Compiti del Referente

Al Dott. Scarpignato sono affidate le seguenti attività:

- Predisposizione del logo del Comune in formato vettoriale;
- Selezione di cinque scatti in alta risoluzione rappresentativi dei luoghi più significativi del territorio comunale:
- Produzione di materiale audiovisivo in formato MP4 in full HD o 4K della durata massima di un minuto per la proiezione del sistema video interno di "Identità Golose" durante la manifestazione e da cui verranno estrapolate le immagini da proiettare durante la presentazione;
- Comunicazione con gli uffici dell'Assessorato Regionale;
- Indicazione di tre prodotti tipici locali in ordine di importanza, secondo una valutazione condivisa con gli uffici comunali competenti.

## 3. Trasmissione e pubblicazione

Copia del presente Decreto sarà trasmessa al Capo Area I per disporre l'autorizzazione al Dott. Scarpignato ad effettuare lavoro straordinario, nonché per la relativa pubblicazione sull'Albo Pretorio del Comune di Randazzo.

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA Caliò – Gambadauro – Giusto